Vorwort
Die Griinde fiir diese Enquete
Hiiter der Bescheidenheit (Astrid Kofler)

Die Grenze
Grubhof (Naturns)

Sie haben kein Recht auf Liebe

Grubhof (Naturns)

Die Diaspora des Linthofes

Linthof (Naturns)

»Manchmal reicht es zum Leben ...«
Wiesfleck (St. Nikolaus, Ulten)

Der halbnackte Christus im Schnee
Zernbrigl (St. Nikolaus, Ulten)

Zum Sterben kehren die Vogel ins Nest zuriick
Lécherhof (Gand im Martelltal)

Der Stolz, Bauer zu sein
Stallwies (Martelltal)

Langer Weg durch die Nacht

Greithof (Martelltal)

Die Mutter, die Hungers starb

Ritzail (Mauls)

Der Sturm
Troterhof (Mauls)

Das Lebenslicht

Plankhof (Mauls)

Die dramatische Landschaft des Egghofes

Egghof (St. Martin im Kofel)

Die Anziehungskraft der Schaufenster in der Stadt

Egghof (St. Martin im Kofel)

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1271712113

0 O N

14

24

34

46

58

70

86

100

112

126

142

156

172

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1271712113

Der Traum einer Baurin
Vorrahof (St. Martin im Kofel)

Das gesegnete Heu
Paulheifhof (Mareit)

Die Zukunft der Kinder

Hochstranseshof (Mareit)

Die Kinder, die von der Lawine getotet wurden

Finailhof (inneres Schnalstal)

Die Klugheit des Laseiderbauern

Laseiderhof (Liisen)

Der Knecht, der Bauer wurde
Karmannhof (Welsberg)

Die schrecklichen Lawinen
Mitterhofer (Pfunders)

Das Lied des Regens

Holzerhof (Miihlwald)

Die drei Geschwister des Viertlerhofes
Viertlerhof auf Pieterstein (Mithlwald)

Der Hof zwischen den Felswianden

Kofler zwischen den Winden (Ahornach)

Anmerkungen
Impressum

184

198

210

224

238

254

270

288

304

326

348
352



