

Vorwort	4
Die Gründe für diese Enquête	6
Hüter der Bescheidenheit (Astrid Kofler)	8
Die Grenze	14
Grubhof (Naturns)	
Sie haben kein Recht auf Liebe	24
Grubhof (Naturns)	
Die Diaspora des Linthofes	34
Linthof (Naturns)	
»Manchmal reicht es zum Leben ...«	46
Wiesfleck (St. Nikolaus, Ulten)	
Der halbnackte Christus im Schnee	58
Zernbrigl (St. Nikolaus, Ulten)	
Zum Sterben kehren die Vögel ins Nest zurück	70
Löcherhof (Gand im Martelltal)	
Der Stolz, Bauer zu sein	86
Stallwies (Martelltal)	
Langer Weg durch die Nacht	100
Greithof (Martelltal)	
Die Mutter, die Hungers starb	112
Ritzail (Mauls)	
Der Sturm	126
Troterhof (Mauls)	
Das Lebenslicht	142
Plankhof (Mauls)	
Die dramatische Landschaft des Egghofes	156
Egghof (St. Martin im Kofel)	
Die Anziehungskraft der Schaufenster in der Stadt	172
Egghof (St. Martin im Kofel)	

Der Traum einer Bäurin	184
Vorrahof (St. Martin im Kofel)	
Das gesegnete Heu	198
Paulheißhof (Mareit)	
Die Zukunft der Kinder	210
Hochstranseshof (Mareit)	
Die Kinder, die von der Lawine getötet wurden	224
Finailhof (inneres Schnalstal)	
Die Klugheit des Laseiderbauern	238
Laseiderhof (Lüsen)	
Der Knecht, der Bauer wurde	254
Karmannhof (Welsberg)	
Die schrecklichen Lawinen	270
Mitterhofer (Pfunders)	
Das Lied des Regens	288
Holzerhof (Mühlwald)	
Die drei Geschwister des Viertlerhofes	304
Viertlerhof auf Pieterstein (Mühlwald)	
Der Hof zwischen den Felswänden	326
Kofler zwischen den Wänden (Ahornach)	
Anmerkungen	348
Impressum	352